

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	201	3,000	25,0000	75,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2344	39,000	25,0000	975,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2421	8,000	25,0000	200,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	2422	12,000	25,0000	300,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	749	10,000	25,0000	250,00
ADEMIR REIA DA SILVA 68657765934	Serviço de Jardinagem compreendendo as atividades de roçada de praças e jardins dos prédios públicos, roçada de beira de estrada, cortar grama com maquina, plantio de mudas de arvores, grama e flores, limpeza de pisos vazados, paver etc, controle de ervas daninhas e capim em geral, capina, preparo de canteiros, coleta e destinação de reísíduos do serviço, paisagismo e outras atividades correlatas ao serviço de jardinagem.	219	6,000	25,0000	150,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Chá de Limão	2578	2,000	24,0000	48,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Chocolate em Pó	2578	4,000	35,0000	140,00
ADRIANE MEIENBERGER - ME	Leite em pó.	2578	3,000	16,0000	48,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto de pneu 19,5 x 24	2540	6,000	94,6600	567,96
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto de pneu 19,5 x 24	2541	1,000	94,6600	94,66
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto de pneu 195/65/ 15r	2555	15,000	15,0000	225,00
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto de pneu 750x16 dianteiro	2451	1,000	29,8900	29,89
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto de pneu 750x16 dianteiro	2452	9,000	29,8900	269,01
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto dianteiro de pneu 12,4x24 trator dianteiro	2452	1,000	69,7500	69,75
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto dianteiro de pneu 12,4x24 trator dianteiro	2541	3,000	69,7500	209,25
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 11L 16TL F3 com 12 lonas convencional.	2451	3,000	69,7500	209,25
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 11L 16TL F3 com 12 lonas convencional.	2540	6,000	69,7500	418,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 12,5/80-R 18	2540	5,000	69,7500	348,75
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 14,9 x 28 trator traseiro	2541	1,000	89,6700	89,67
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	2540	15,000	94,6600	1.419,90
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto Pneu 1400x24 com 16 lonas convencional.	2541	9,000	94,6600	851,94
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 17,5x25 com 16 lonas convencional.	2540	4,000	99,6400	398,56
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 175/70 R14	2452	1,000	14,9500	14,95
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 175/70 R14	2541	14,000	14,9500	209,30
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu 18,4 x30 trator traseiro	2452	2,000	99,6400	199,28
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	2451	7,000	39,8600	279,02
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu borrachudo 900x20, 14 lonas	2541	1,000	39,8600	39,86
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	2540	14,000	39,8600	558,04
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Conserto pneu radial 1000x20, borrachudo, 16 lonas.	2541	36,000	39,8600	1.434,96
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 2.	2541	2,000	19,9300	39,86
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 3.	2451	4,000	24,9100	99,64
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 3.	2452	2,000	24,9100	49,82
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 3.	2541	9,000	24,9100	224,19
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 4.	2451	3,000	29,8900	89,67
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 4.	2452	2,000	29,8900	59,78
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 4.	2540	14,000	29,8900	418,46
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 4.	2541	16,000	29,8900	478,24
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top Numero 5.	2451	4,000	34,8700	139,48
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top Numero 5.	2452	3,000	34,8700	104,61
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top Numero 5.	2540	11,000	34,8800	383,68
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top Numero 5.	2541	12,000	34,8700	418,44
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 6.	2451	2,000	44,8400	89,68
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 6.	2540	8,000	44,8400	358,72
Aldionir Comercio de Pneumaticos Ltda-ME	Tip Top numero 6.	2541	9,000	44,8400	403,56
ALEX LUIZ DA SILVA - ME	Serviço de Processo Seletivo para contratação temporária para o ano letivo de 2020.	2531	1,000	3.900,0000	3.900,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	202	4,000	10,9700	43,88
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2364	5,000	10,9700	54,85

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	759	3,000	10,9700	32,91
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Açucar refinado. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	2464	1,000	9,5100	9,51
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	759	20,000	9,0100	180,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	220	4,000	9,0100	36,04
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml com gás	2364	50,000	1,5200	76,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	2364	300,000	1,5000	450,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Água mineral 500ml sem gás	220	48,000	1,5000	72,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Alho triturado embalagem de 3kg, com data de fabricação e validade legível.	2464	2,000	16,5000	33,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Amido de Milho. Caixa de 500 gr, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data da entrega.	2464	6,000	3,4400	20,64
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2464	11,000	10,2200	112,42
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com chocolate branco, pct de 600gr.	759	5,000	5,2900	26,45
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo com cacau, recheados com creme sabor trufas, pct de 600gr.	759	5,000	5,2900	26,45
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com creme sabor artificialmente de coco, pct de 600gr.	759	5,000	5,2900	26,45
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com creme sabor artificialmente de menta, pct de 600gr.	759	5,000	5,3100	26,55
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo de leite, recheados com sabor chocolate pc	759	5,000	5,3100	26,55
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo recheados com creme artificial de caramelos de leite, pct de 600gr.	759	5,000	5,2900	26,45
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala caramelo, recheados com creme sabor cappuccino, , pct de 600gr.	759	5,000	5,3100	26,55
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bala de banana pct com 600 gramas	759	10,000	6,2700	62,70
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	759	10,000	4,9900	49,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	759	10,000	4,6500	46,50
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	202	21,000	11,2600	236,46

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2364	15,000	11,2600	168,90
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	759	25,000	11,2600	281,50
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	caldo de feijão (cx c/ 6 und).	2464	1,000	1,2500	1,25
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	caldo de galinha (cx c/ 6 und).	2464	1,000	1,2500	1,25
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Doce de leite de primeira qualidade pote de 400 gr, com identificação produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade.	2464	1,000	5,7600	5,76
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Ervilha lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2464	17,000	1,8500	31,45
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Extrato de tomate, concentrado. Lata de 840 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses data de fabricação não superior a 30 dias.	2464	1,000	8,7300	8,73
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de mandioca. Embalagem de 1 Kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2464	6,000	4,9200	29,52
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Farinha de trigo especial. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2464	1,000	9,0600	9,06
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Fubá de milho pré-cozida. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de três meses a contar da data de entrega.	2464	24,000	1,2800	30,72
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Leite em pó integral. Preparado instantâneo, rico em ferro e vitaminas A,D,E e C, pó uniforme, não deve formar grumos quando diluído em água, ficando totalmente homogêneo, sendo de rápida mistura.. Lata de 400gr. Rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses a contar da data de entrega.	759	10,000	15,6000	156,00
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	202	84,000	2,6900	225,96
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2364	36,000	2,6900	96,84
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	759	120,000	2,6900	322,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Maionese. Embalagem de plástico atóxica de 500 gr, lacrada, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2464	1,000	3,3300	3,33

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2464	13,000	2,6500	34,45
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2464	13,000	4,3700	56,81
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2464	13,000	2,6700	34,71
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Milho lata de 200 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2464	17,000	1,4900	25,33
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Óleo de soja refinado. Embalagem de 900 ml, não amassadas, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data da fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2464	17,000	2,9800	50,66
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sal refinado (pct 1 kg)	2464	11,000	1,2000	13,20
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	2464	3,000	2,7700	8,31
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	SUCO EM PÓ, pacote com 35g, sendo seu rendimentos de 1lt, nos sabores uva, tangerina, morango, manga, maçã, limão e laranja.	2464	80,000	0,7100	56,80
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Tempero completo sem pimenta em embalagem de 4,760kg com data de fabricação e validade legível	2464	2,000	24,8900	49,78
ALFREDO COMERCIO VAREJISTA LTDA ME	Vinagre. Embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias	2464	11,000	1,3700	15,07
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2465	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2467	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Aipim, sem casca e congelado, pacote de 1 Kg, validade 12 meses contendo na embalagem informações nutricionais	2469	15,000	4,5400	68,10
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2465	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2467	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2469	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	Bacon Defumado em manta embalado a vácuo, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2476	4,000	24,2700	97,08
ALINE RAITZ ME	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2465	20,000	16,2900	325,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	BIFE DE COXÃO DURO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2469	20,000	16,2900	325,80
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2465	15,000	16,6200	249,30
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2467	15,000	16,6200	249,30
ALINE RAITZ ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2476	15,000	16,6300	249,45
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2467	30,000	15,5200	465,60
ALINE RAITZ ME	CARNE BOVINA tipo PALETA SETE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso. Registro do produto no SIF ou CISPOA.	2476	25,000	15,5200	388,00
ALINE RAITZ ME	CARNE SUÍNA BISTECA, resfriada embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2465	25,000	8,9000	222,50
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2465	38,000	14,0800	535,04

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2467	8,000	14,0800	112,64
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2469	8,000	14,0800	112,64
ALINE RAITZ ME	COSTELA SUINA, fresca e sem pele, RESFRIADA sem excesso de gordura, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2476	8,000	14,0800	112,64
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2467	40,000	5,3000	212,00
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2469	40,000	5,3000	212,00
ALINE RAITZ ME	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO SEM DORSAL, NÃO INTERFOLHADA, fresca e ou congelada, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do PRODUTO, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2476	40,000	5,3000	212,00
ALINE RAITZ ME	CREME DE LEITE, pct 400 gramas fresco, resfriado, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	2465	1,000	4,1800	4,18
ALINE RAITZ ME	CREME DE LEITE, pct 400 gramas fresco, resfriado, conservado em embalagem plástica atóxica, contendo marca, data da fabricação e validade na embalagem.	2469	1,000	4,1800	4,18
ALINE RAITZ ME	FIGADO BOVINO, resfriado, fresco, não congelado, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2476	20,000	10,2100	204,20
ALINE RAITZ ME	GALINHA CAIPIRA, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2465	30,000	4,3500	130,50
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2465	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2467	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2469	4,000	14,3900	57,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ALINE RAITZ ME	LINGUIÇA MISTA DEFUMADA, com identificação do produto, rótulo contendo fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2476	4,000	14,3900	57,56
ALINE RAITZ ME	MÚSCULO BOVINO, sem osso, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2469	20,000	13,4100	268,20
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	2465	9,000	5,0900	45,81
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	2467	9,000	5,0900	45,81
ALINE RAITZ ME	OVOS DE GALINHA, tipo 2, grandes, inteiros, sem rachaduras e limpos. Embalagem com data e validade e aviário de origem.	2476	9,000	5,0900	45,81
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2465	8,000	8,4700	67,76
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2467	8,000	8,4700	67,76
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2469	38,000	8,4700	321,86
ALINE RAITZ ME	PERNIL SUINO SEM PELE, embalagem plástica, sem acúmulo de líquidos em seu interior, com identificação do produto, rótulo contendo a data de abate, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro do produto no SIF ou CISPOA.	2476	8,000	8,4700	67,76
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2465	1,000	21,8600	21,86
ALINE RAITZ ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2469	1,000	21,8600	21,86
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 1mx1,5mx9cm	2401	2,000	32,5200	65,04
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 1mx4mx18cm	2401	3,000	142,5300	427,59
ALTO VALE MINERACAO LTDA.	Pedra de 2mx2mx13cm	2401	8,000	100,3200	802,56
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Computador intel core i3, placa mãe gigabyte 4 GB de memória DDR4 SSD sata III gabinete fonte 200W mouse USB teclado, monitor AOC 18,5" led.	2562	1,000	2.324,0000	2.324,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Conjunto tracionador.	2311	1,000	150,0000	150,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Impressora HP Multifuncional laserjet M426, copiadora, scanner a laser, wifi, duplex.	2560	1,000	2.789,0000	2.789,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Impressora Matricial Epson LX350.	2561	1,000	1.696,0000	1.696,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Kit engrenagem.	2311	1,000	140,0000	140,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Lâmpada projetor epson.	2310	2,000	545,0000	1.090,00
ANDREINI CESAR LOHN - ME	Película impressora.	2311	2,000	120,0000	240,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2494	16,000	7,9800	127,68
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2495	15,000	7,9800	119,70
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Achocolatado em pó. Sem lactose, a base de cacau em pó. Lata de 400 gramas, não amassadas, sem ferrugem, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2496	31,000	7,9800	247,38
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2494	4,000	2,6000	10,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar de baunilha de 40gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2496	6,000	2,5900	15,54
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2494	14,000	11,2700	157,78
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2495	14,000	11,2700	157,78
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Açúcar refinado especial, fabricado de cana de açúcar livre de fermentação, isento de matéria terrosa, de parasitos e de detritos animal e vegetal. Pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. E que não contém glúten. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2496	16,000	11,2700	180,32
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Amido de milho, produto amiláceo, extraído do milho. Deve ser fabricado a partir de matérias primas sãs e limpas. Isenta de matéria terrosa e parasitas. Não poderá apresentar umidade, fermentação ou ranço. Deve produzir ligeira crepitação quando comprimido entre os dedos. Não deverá apresentar resíduos ou impurezas, bolor ou cheiro não característico. Embalagem intacta, vedada, acondicionada em sacos plásticos reforçados ou caixas, com peso líquido de até 1 Kg. Prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2496	2,000	5,9800	11,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2494	6,000	12,4700	74,82

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2495	8,000	12,4700	99,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Arroz parbolizado, pacote de 5 kg, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. De procedência nacional e de safra corrente. Isento de mofo, de odores estranhos e de substancia nocivas. O produto não deve apresentar grãos disformes (grão queimado, pedras, cascas e carunchos). Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega.	2496	8,000	12,4700	99,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	2494	2,000	1,9000	3,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	2495	2,000	1,9000	3,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bicarbonato de sódio: pó branco, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos e sujidades. Embalagem em polietileno, resistente e transparente. A embalagem deve conter 100gr do produto, informações nutricionais, data de fabricação e validade, número do lote e peso. O produto deve estar em perfeito estado de conservação, sem umidade, e sem qualquer alteração de aroma, coloração e características sensoriais.	2496	9,000	1,9000	17,10
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2494	13,000	4,9900	64,87
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2495	7,000	4,9900	34,93
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito salgado, água e sal, tipo craker, com consistência crocante, sem gordura trans, pacotes com 400 gramas prazo de validade de no mínimo 12 meses, com data de fabricação não superior a 30 dias. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: nome e/ou marca, ingredientes, data de validade, lote e informações nutricionais.	2496	5,000	4,9900	24,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Biscoito tipo cream cracker integral, salgada, integral, tipo água e sal. Sem gordura trans. Pacotes com 3 embalagem, embalagem de polipropileno, resistente, atóxica, lacrada, contendo 400 gramas. Validade mínima de 8 meses após a data de fabricação.	2496	5,000	5,9800	29,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha de leite, pacote com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2495	12,000	4,9900	59,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	2494	5,000	4,6900	23,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maisena, doce, tipo maisena de boa qualidade, sem leite e sem lactose, inteiros, constatando identificação do produto, inclusive classificação e marca, nome e endereço do fabricante e a data de fabricação. Validade mínima de 6 meses a contar da data de entrega. Pacote de 360 a 400gr.	2495	6,000	4,6900	28,14
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2494	5,000	4,9900	24,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha Maria, pacotes com 400 gramas com identificação do produto, com consistência crocante, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2495	5,000	4,9900	24,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Bolacha tipo Maria, doce, sem leite e sem lactose, inteiros, pacotes com 360 a 400 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Prazo de validade de no mínimo 6 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2495	3,000	4,2900	12,87
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2494	2,000	11,9700	23,94
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2495	1,000	11,9700	11,97
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café solúvel granulado, embalagem de vidro com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias. Embalagem 200 g.	2496	8,000	11,9700	95,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2494	14,000	10,9700	153,58
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2495	21,000	10,9800	230,58
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Café torrado e moído, caixa com 500 gramas, tradicional, com selo de pureza ABIC, embalado a vácuo, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2496	15,000	10,9700	164,55
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2495	5,000	3,5900	17,95
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Canela em pó, peso liquido 30 gramas. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2496	10,000	3,5900	35,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	2494	16,000	7,4800	119,68
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Cereal matinal de milho sem açúcar, pacote contendo 200 gramas, contendo no pacote informações nutricionais e data de validade. prazo de validade mínimo de 6 meses a contar da data de entrega.	2495	6,000	7,4800	44,88
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2494	2,000	7,3800	14,76
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2495	4,000	7,3800	29,52
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Extrato de tomate, concentrado, preparado com tomates sal e açúcar. Embalagens de 850 a 880 gr, não amassadas, sem ferrugem, com identificação no produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, data de fabricação e validade. Validade mínima de 12 meses, data de fabricação não superior a 30 dias.	2496	7,000	7,3800	51,66
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2495	3,000	5,8900	17,67
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de mandioca branca, especial, tipo 1, fina. O produto deverá estar bem solto e seco no pacote, com cor e odor característicos, não deve haver manchas de cor preta, azulada ou esverdeada. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2496	4,000	5,8900	23,56
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2494	13,000	10,9700	142,61
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2495	11,000	10,9700	120,67
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo especial branca, enriquecida com ferro e ácido fólico (vitamina B9), rendimento satisfatório, não deverá apresentar cor escura ou mistura com outras farinhas, unidade e resíduos ou impurezas. Embalagem de 5 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2496	16,000	10,9700	175,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Farinha de trigo integral, fina, de primeira qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, com no mínimo 6gr de fibra alimentar em 50gr do produto seco. Embalagem primária de 1Kg, com registro no ministério da agricultura. Possuir coloração marrom clara, com aspecto e odor característico, embalagem resistente, íntegra, sem furos ou características distintas. Pó fino e de fácil escoamento, não devendo estar empedrado e deve ser isento de sujidades. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 meses a partir da data de entrega.	2496	10,000	4,6900	46,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento biológico instantâneo seco, instantâneo para pão, embalado a vácuo, tipo soft instant ou similar. Pacote com 500gr, validade de no mínimo 45 dias e data de embalagem não superior a 15 dias.	2496	4,000	16,9600	67,84
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2494	5,000	6,4800	32,40
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2495	4,000	6,4800	25,92
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fermento de bolo em pó químico, aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Pote plástico de 250 gr, validade de no mínimo 12 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2496	10,000	6,4800	64,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2494	12,000	3,0900	37,08
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2495	15,000	3,0900	46,35
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Fubá de milho pré-cozido. Embalagem de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Identificação do produto, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data de entrega e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2496	27,000	3,0900	83,43
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Lentilha, embalada em pacotes de 500 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima 6 meses e com data de embalagem não superior a 30 dias.	2495	5,000	7,1800	35,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa espaguete furadinho com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2495	5,000	3,2900	16,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2494	15,000	4,4900	67,35
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo gravatinha com ovos. Embalagem de 500 gr com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2495	5,000	4,4900	22,45
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2495	13,000	3,3900	44,07
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Massa tipo parafuso com ovos. Embalagem de 500 gr, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalagem no máximo 30 dias.	2496	22,000	3,3900	74,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2494	22,000	3,8400	84,48
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2495	22,000	3,8400	84,48
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Óleo de soja refinado, tipo 1, 100% natural, embalagem com 900 ml, não amassadas, com data de embalamento não superior a 30 dias. Validade mínima 12 meses.	2496	25,000	3,8400	96,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2494	12,000	1,6000	19,20
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2495	3,000	1,6000	4,80
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Orégano, pacote com 06 gr, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2496	10,000	1,6000	16,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Pimenta em pó, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, unidades de 40 gr. Validade mínima no ato da entrega de 3 meses.	2494	4,000	3,9900	15,96
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Pipoca em grão. Embalagem de 500 gr, com identificação, do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2495	2,000	3,5000	7,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2494	25,000	7,9800	199,50
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2495	35,000	7,9800	279,30
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Polvilho azedo. Produto amiláceo extraído da mandioca, deve ser fabricado a partir de matéria prima sã e limpa, isenta de matéria terrosa e de parasitas. Embalagem de 1 kg, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima de 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2496	44,000	7,9800	351,12
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2494	10,000	1,6500	16,50
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2495	6,000	1,6500	9,90
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sal refinado iodado, , pacote de 1 kg, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, com identificação do produto rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 06 meses a contar da data de entrega.	2496	9,000	1,6500	14,85
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	2495	2,000	3,2900	6,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Sardinha em óleo comestível. Embalagemde 125 gr, lata não amassada, sem ferrugem, com identificação do produto, data de fabricação, prazo de validade, valor nutricional, peso deve constar na embalagem de registro.	2496	12,000	3,2900	39,48
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2494	5,000	1,6000	8,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2495	5,000	1,6000	8,00
APOESTE DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE ALIM	Vinagre, sem sabor, embalagem de 750 ml, garrafa plástica, com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade mínima 12 meses e data de embalamento no máximo 30 dias.	2496	8,000	1,6000	12,80
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sulfato de alumínio (granulado-pó) para tratamento de água, isento de ferro.	2355	800,000	1,2500	1.000,00
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sulfato de alumínio (granulado-pó) para tratamento de água, isento de ferro.	2356	800,000	1,2500	1.000,00
AVANEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	Sulfato de alumínio (granulado-pó) para tratamento de água, isento de ferro.	2357	800,000	1,2500	1.000,00
BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRC	Monitor de 43 polegadas para acessar imagens do sistema de monitoramento do município	2402	1,000	1.399,0000	1.399,00
BERLANDA - DB S.A. COM. DE MÓVEIS E ELETRC	Suporte para monitor.	2403	1,000	21,9000	21,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2369	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2370	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2404	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2405	2,000	8,4900	16,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2407	4,000	8,4900	33,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2456	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2457	3,000	8,4900	25,47
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2458	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2518	1,000	8,4900	8,49
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2519	6,000	8,4900	50,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2368	20,000	2,4000	48,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2369	27,000	2,4000	64,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2370	45,000	2,4000	108,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2404	63,000	2,4000	151,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2405	12,000	2,4000	28,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2407	16,000	2,4000	38,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2456	24,000	2,4000	57,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2457	8,000	2,4000	19,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2458	25,000	2,4000	60,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2517	43,000	2,4000	103,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2518	22,000	2,4000	52,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea fermentada com polpa de fruta. Sabores variados, embalagem de 1 litro, rótulo de identificação, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 1 mês a contar da data de entrega.	2519	2,000	2,4000	4,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2368	9,000	5,4900	49,41
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2369	4,000	5,4900	21,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2370	8,000	5,4900	43,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2404	8,000	5,4900	43,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2405	2,000	5,4900	10,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2407	8,000	5,4900	43,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2456	2,000	5,5000	11,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2457	3,000	5,4900	16,47
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2458	5,000	5,4900	27,45
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2517	8,000	5,5000	44,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Bebida láctea zero lactose, fermentada, com polpa de fruta para dieta com restrição a lactose. Embalagem em polietileno, contendo um litro do produto. Resfriado no máximo de 10° C. Prazo de validade mínima de 45 dias. Deverá constar registro no Ministério da Agricultura.	2518	2,000	5,5000	11,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2368	4,000	17,9800	71,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2369	14,000	17,9800	251,72
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2370	5,000	17,9800	89,90

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2404	13,000	17,9800	233,74
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2405	2,000	17,9800	35,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2407	8,000	17,9800	143,84
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2456	12,000	17,9800	215,76
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2457	8,000	17,9800	143,84

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2458	15,000	17,9800	269,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2517	12,000	17,9800	215,76
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2518	13,000	17,9800	233,74
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina coxão mole, fresca e congelada, isenta de cartilagens, osso e com máximo de 5% de gordura, embalagem plástica de 1kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças. Apresentar consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico.	2519	5,000	17,9800	89,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2368	2,000	13,9700	27,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2369	8,000	13,9900	111,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2405	5,000	13,9900	69,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2407	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2456	5,000	13,9900	69,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2457	2,000	13,9900	27,98

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2517	3,000	13,9900	41,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2518	3,000	13,9900	41,97
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne bovina moída, sem gordura, tipo patinho, de 1ª, apresentando consistência firme e cor vermelho-vivo. Proveniente de abatedouros registrados e fiscalizados pelas autoridades competentes. Carne inspecionada, transportada em temperatura inferior a 5° C (cinco graus celsius), em recipiente isotérmico. Acondicionadas em embalagens resistentes, transparente e lacrada, empacotado com no máximo 1 kg, sem acúmulo de líquido em seu interior, com identificação do produto, tipo de carne, corte, peso, prazo de validade e selo de inspeção. Quando a carne for fracionada, o rótulo deverá ser reproduzido e fixado nas embalagens de todas as peças.	2519	2,000	13,9900	27,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2369	23,000	6,4900	149,27
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2370	38,000	6,4900	246,62
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2404	43,000	6,4900	279,07

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2405	24,000	6,4900	155,76
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2456	19,000	6,4900	123,31
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2458	48,000	6,4900	311,52
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2517	20,000	6,4900	129,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango com osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2518	14,000	6,5000	91,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2368	12,000	9,7800	117,36
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2407	14,000	9,7800	136,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2457	3,000	9,7800	29,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, coxa e sobrecoxa de frango sem osso. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com até 2 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2519	8,000	9,7800	78,24
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2370	4,000	6,9900	27,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Carne de ave, peito de frango com osso, congelado, sem acúmulo de líquido no interior da embalagem. Apresentar consistência e cor características do produto e carne tenra. Fornecer em embalagem original (do frigorífico de procedência do produto) com 1 Kg, contendo todos os dados exigidos, como fabricante, data de fabricação e de validade, quadro de valores nutricionais, etc. Sem acúmulo de líquido em seu interior O produto deverá ter registro no SIF ou SIE e ser transportado em temperatura inferior a 5° C, em recipiente isotérmico.	2404	4,000	6,9900	27,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2368	42,000	2,5000	105,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2369	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2370	96,000	2,5000	240,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2404	72,000	2,5000	180,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2405	48,000	2,5000	120,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2407	76,000	2,5000	190,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2456	60,000	2,5000	150,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2457	62,000	2,5000	155,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2458	96,000	2,5000	240,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2517	108,000	2,5000	270,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2518	72,000	2,5000	180,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	LEITE INTEGRAL LONGA VIDA, embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2519	26,000	2,5000	65,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2368	19,000	3,6000	68,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2369	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2370	5,000	3,6000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2404	5,000	3,6000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2405	4,000	3,6000	14,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2407	6,000	3,6000	21,60
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2456	2,000	3,6000	7,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2457	8,000	3,6000	28,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2458	5,000	3,6000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2517	5,000	3,6000	18,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2518	4,000	3,6000	14,40
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Leite Zero Lactose. Embalagem Tetra Pack de 1 litro, com identificação do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade. Validade mínima de 3 meses a contar da data da entrega.	2519	7,000	3,6000	25,20
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2368	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2369	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2370	6,000	7,9900	47,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2404	9,000	7,9900	71,91
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2407	4,000	7,9900	31,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2456	2,000	7,9900	15,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2457	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2458	4,000	7,9900	31,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2517	4,000	7,9900	31,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Margarina sem a presença de leite e derivados em sua composição, sem lactose, com sal, e sem gordura trans. A embalagem deverá ser em pote de 500gr, com data de fabricação, prazo de validade, número do lote e registro do Ministério da Agricultura, SIF/DIPOA.	2518	1,000	7,9900	7,99
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2368	5,000	4,3900	21,95
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2369	9,000	4,3900	39,51
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2370	15,000	4,3900	65,85
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2404	14,000	4,3900	61,46
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2405	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2407	7,000	4,3900	30,73
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2456	8,000	4,3900	35,12
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2457	2,000	4,3900	8,78
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2458	13,000	4,3900	57,07
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2517	13,000	4,3900	57,07
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2518	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Ovos de galinha. Grandes, inteiros, sem rachadura e limpos.	2519	6,000	4,3900	26,34
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2368	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2369	3,000	20,9800	62,94
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2370	4,000	20,9800	83,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2404	8,000	20,9800	167,84
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2405	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2407	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2456	4,000	20,9800	83,92
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2457	1,000	20,9800	20,98
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2458	7,000	20,9800	146,86
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2517	6,000	20,9800	125,88
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de 1Kg a 2Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2518	2,000	20,9800	41,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2368	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega.	2370	1,000	38,9600	38,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2404	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2407	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2456	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2458	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Queijo tipo mussarela, sem lactose, isento de bolor e mau aspecto de conservação. Embalagem de até 1Kg, contendo dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e o número de registro no Ministério da Agricultura/SIF. Validade mínima de 30 dias da data de entrega	2517	1,000	38,9600	38,96
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2369	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2407	6,000	4,5000	27,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2456	9,000	4,5000	40,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2457	1,000	4,5000	4,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2458	14,000	4,5000	63,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2517	10,000	4,5000	45,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2518	5,000	4,5000	22,50
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso tradicional, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g.	2519	2,000	4,5000	9,00
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2370	1,000	4,9000	4,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2404	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2407	2,000	4,9000	9,80
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2456	3,000	4,9000	14,70
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2457	1,000	4,9000	4,90
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2458	2,000	4,9000	9,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
BR COMERCIO DE CARNES LTDA ME	Requeijão cremoso Zero lactose, sem leite e sem lactose, sem a presença de amido em sua composição. Constando identificação do produto, inclusive classificação e a marca, nome e endereço do fabricante, e a data de fabricação. Validade mínima de 3 meses, a contar da data de entrega. Embalagem primária em copo plástico próprio, resistente, atóxica, com peso líquido de 220g	2519	3,000	4,9000	14,70
BUSCHLE E LEPPER SA	Hipoclorito de sódio comercial	2358	1.240,000	1,6400	2.033,60
BUSCHLE E LEPPER SA	Hipoclorito de sódio comercial	2359	1.240,000	1,6400	2.033,60
BUSCHLE E LEPPER SA	Hipoclorito de sódio comercial	2360	1.240,000	1,6400	2.033,60
CLAISE JEOVANA SANDRINI GRAUPNER 0591902	Serviço de Processo Seletivo para contratação temporária para o ano letivo de 2020.	2532	1,000	940,0000	940,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	Marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 750,00ml, três divisórias.	2316	1.000,000	1,2300	1.230,00
CLEITON DE SOUZA COMERCIAL - ME	Marmitex de isopor com tampa e com capacidade mínima de 750,00ml, três divisórias.	2551	1.000,000	1,2300	1.230,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2302	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2374	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2415	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2499	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacate, tamanho médio, sem machucados, bom grau de amadurecimento.	2525	1,000	4,0000	4,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2300	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2301	14,000	3,9000	54,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2302	7,000	3,9000	27,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2373	16,000	3,9000	62,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2374	5,000	3,9000	19,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2375	16,000	3,9000	62,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2415	7,000	3,9000	27,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2416	16,000	3,9000	62,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2497	16,000	3,9000	62,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2498	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2499	7,000	3,9000	27,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2520	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2524	16,000	3,9000	62,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Abacaxi, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, frutas limpas.	2525	6,000	3,9000	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Agrião, fresco e limpo, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 100gr.	2470	10,000	1,5800	15,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Agrião, fresco e limpo, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 100gr.	2493	10,000	1,5800	15,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2466	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2468	15,000	1,5600	23,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2470	12,000	1,5600	18,72
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	ALFACE LISA, folhas íntegras, frescas e limpas de tamanho médio.	2493	12,000	1,5600	18,72
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2301	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2302	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2374	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2375	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2414	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2415	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2416	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2497	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2499	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2520	2,000	3,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2524	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Alho graúdo, sem machucados e brotamentos. Não devem estar murcho. Pacote de 100 gramas.	2525	1,000	3,0000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2302	12,000	2,2000	26,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2374	13,000	2,2000	28,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2415	12,000	2,2000	26,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2466	5,000	2,3100	11,55
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2470	2,000	2,3100	4,62
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2493	2,000	2,3100	4,62
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2499	12,000	2,2000	26,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2524	12,000	2,2000	26,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Banana Branca. Tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2525	10,000	2,2000	22,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2300	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2301	40,000	1,7000	68,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2302	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2373	31,000	1,7000	52,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2374	10,000	1,7000	17,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2375	40,000	1,7000	68,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2414	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2415	10,000	1,7000	17,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2416	52,000	1,7000	88,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2497	43,000	1,7000	73,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2498	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2499	9,000	1,7000	15,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2520	26,000	1,7000	44,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2524	35,000	1,7000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BANANA COMUM, unidades de tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, cor uniforme e limpas.	2525	12,000	1,7000	20,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2373	10,000	2,3000	23,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2466	3,000	2,1800	6,54
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2493	30,000	2,1800	65,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2498	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2520	5,000	2,3000	11,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA DOCE ROXA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2524	2,000	2,3000	4,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2300	10,000	1,9000	19,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2301	6,000	1,9000	11,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2302	11,000	1,9000	20,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2374	16,000	1,9000	30,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2375	14,000	1,9000	26,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2414	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2415	16,000	1,9000	30,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2416	3,000	1,9000	5,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2466	55,000	2,7800	152,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2470	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2493	25,000	2,7800	69,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2497	8,000	1,9000	15,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2498	2,000	1,9000	3,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2499	16,000	1,9000	30,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2520	6,000	1,9000	11,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2524	4,000	1,9000	7,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BATATA INGLESA, unidades grandes, íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2525	15,000	1,9000	28,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2300	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2302	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2373	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2374	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2414	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2415	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2466	10,000	2,7700	27,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2493	10,000	2,7700	27,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2498	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2499	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2520	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	BETERRABA, unidades de tamanho médio, sem rachaduras ou perfurações, casca lisa e limpa.	2525	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	2301	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	2302	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Caqui café tamanho médio, frutas firmes, limpas, sem machucados.	2498	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2300	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2301	6,000	2,2000	13,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2302	2,000	2,2000	4,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2373	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2374	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2375	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2414	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2415	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2416	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2466	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2468	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2470	5,000	2,7700	13,85
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2493	3,000	2,7700	8,31
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2497	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2498	3,000	2,2000	6,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2499	1,000	2,2000	2,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2520	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2524	5,000	2,2000	11,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2525	4,000	2,2000	8,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2466	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2468	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2470	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CEBOLINHA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr.	2493	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2466	3,000	3,1700	9,51
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2468	3,000	3,1700	9,51
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CENOURA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2470	3,000	3,1700	9,51

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2300	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2301	8,000	2,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2302	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2373	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2374	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2375	3,000	2,0000	6,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2414	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2415	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2497	6,000	2,0000	12,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2498	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2499	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2520	4,000	2,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2524	8,000	2,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Cenoura. Tamanho médio, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2525	5,000	2,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2468	12,000	2,6000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	CHUCHU, unidades íntegras, frescas, limpas, firme sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades	2470	12,000	2,6000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2300	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2301	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2302	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2374	6,000	1,7000	10,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2375	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2414	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2415	7,000	1,7000	11,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2416	1,000	1,7000	1,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2497	8,000	1,7000	13,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2498	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2499	5,000	1,7000	8,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2520	4,000	1,7000	6,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2524	3,000	1,7000	5,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Chuchu. unidades limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2525	5,000	1,7000	8,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2466	8,000	3,9600	31,68
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2468	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2470	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO PRETO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2493	3,000	3,9600	11,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2301	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2302	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2375	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2415	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2416	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2497	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2498	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2499	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2520	2,000	3,9000	7,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2524	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão preto, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2525	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2466	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2468	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2470	3,000	5,2000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	FEIJÃO VERMELHO, tipo I, natural, constituído de no mínimo 95% de grãos inteiros e correspondentes à variedade no tamanho e cor. Maduros, limpos e secos.	2493	3,000	5,1900	15,57
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2300	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2302	2,000	5,7900	11,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2414	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2415	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2498	3,000	5,7900	17,37
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2499	1,000	5,8000	5,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2520	2,000	5,7900	11,58
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Feijão vermelho, unidades limpas e frescas sem perfurações e presença de insetos, e de bom cozimento.	2525	1,000	5,7900	5,79
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2302	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2374	3,000	3,0000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2415	7,000	3,0000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2499	6,000	3,0000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja lima. Tamanho médio, frutas firmes, maduras e limpas, sem machucados.	2525	6,000	3,0000	18,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2300	18,000	2,1000	37,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2301	37,000	2,1000	77,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2302	10,000	2,1000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2373	38,000	2,1000	79,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2374	17,000	2,1000	35,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2375	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2414	20,000	2,1000	42,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2415	16,000	2,1000	33,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2416	54,000	2,1000	113,40
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2497	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2498	6,000	2,1000	12,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2499	17,000	2,1000	35,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2520	18,000	2,1000	37,80

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2524	52,000	2,1000	109,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Laranja pêra. Tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2525	17,000	2,1000	35,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2466	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2468	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2470	10,000	1,9100	19,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	LARANJA, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2493	15,000	1,9100	28,65
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2302	10,000	5,9900	59,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2374	9,000	6,0000	54,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2415	12,000	5,9900	71,88
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2499	11,000	6,0000	66,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça Argentina, tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucado.	2525	10,000	6,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	MAÇÃ FUJI, vermelha, unidades de tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2466	2,000	3,6000	7,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2300	23,000	3,5000	80,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2301	10,000	3,5000	35,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2302	7,000	3,5000	24,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2373	25,000	3,5000	87,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2374	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2375	17,000	3,5000	59,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2414	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2415	5,000	3,5000	17,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2416	19,000	3,5000	66,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2497	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2498	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2499	2,000	3,5000	7,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2520	20,000	3,5000	70,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2524	21,000	3,5000	73,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maça gala. Tamanho médio, cor vermelha, firmes limpas e maduras, sem machucados.	2525	2,000	3,5000	7,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2300	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2301	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2302	4,000	3,7000	14,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2373	11,000	3,7000	40,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2374	3,000	3,7000	11,10
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2375	14,000	3,7000	51,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2414	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2415	6,000	3,7000	22,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2416	10,000	3,7000	37,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2497	9,000	3,7000	33,30
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2499	6,000	3,7000	22,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2520	5,000	3,7000	18,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2524	10,000	3,7000	37,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão formosa, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2525	8,000	3,7000	29,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2302	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2374	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2415	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2499	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Mamão papaia, tamanho médio, frutas firmes, sem machucados, grau médio de amadurecimento, sem machucados.	2525	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga Unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2468	2,000	4,7400	9,48
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2300	8,000	3,5000	28,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2301	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2302	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2373	16,000	3,5000	56,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2374	9,000	3,5000	31,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2375	21,000	3,5000	73,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2414	6,000	3,5000	21,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2415	11,000	3,5000	38,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2416	18,000	3,5000	63,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2497	21,000	3,5000	73,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2498	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2499	7,000	3,5000	24,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2520	10,000	3,5000	35,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2524	21,000	3,5000	73,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Manga, unidades integras, frescas e limpas, sem machucados e grau de amadurecimento médio.	2525	8,000	3,5000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2300	2,000	6,9900	13,98
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2301	5,000	6,9900	34,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2302	5,000	6,9900	34,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2373	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2374	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2375	5,000	6,9900	34,95
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2414	3,000	6,9900	20,97
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2415	6,000	6,9900	41,94
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2416	11,000	6,9900	76,89
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2497	8,000	6,9900	55,92

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2498	1,000	6,9900	6,99
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2499	5,000	7,0000	35,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2520	1,000	7,0000	7,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2524	10,000	6,9900	69,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Maracujá. Unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2525	7,000	6,9900	48,93
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2300	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2301	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2373	80,000	1,5000	120,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2374	3,000	1,5000	4,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2375	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2416	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2497	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2498	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2520	20,000	1,5000	30,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2524	40,000	1,5000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melância. unidadesa íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2525	2,000	1,5000	3,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2301	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2373	10,000	3,9000	39,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2375	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2415	3,000	3,9000	11,70
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2416	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2497	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2498	4,000	3,9000	15,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2499	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2524	8,000	3,9000	31,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Melão, unidades íntegras, frescas e limpas, bom grau de amadurecimento.	2525	1,000	3,9000	3,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	PEPINO SALADA, unidades íntegras, frescas e limpas, sem rachaduras e perfurações.	2493	10,000	2,3900	23,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2300	1,000	5,0000	5,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2301	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2302	2,000	5,0000	10,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2375	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2414	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2416	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2466	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2470	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2493	2,000	2,9100	5,82
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2497	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2499	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Pimentão verde, tamanho médio, frescos e limpos, cor e formação uniforme, sendo firme sem lesões, perfurações e cortes.	2525	1,000	5,0000	5,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	RABANETE, fresco, firme, isento de sujidades, tamanho e coloração uniformes	2493	5,000	3,6400	18,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2415	1,000	1,6000	1,60
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2416	2,000	1,6000	3,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2466	9,000	3,0100	27,09
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2470	7,000	3,0100	21,07
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2493	7,000	3,0100	21,07
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2497	3,000	1,6000	4,80
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	REPOLHO, apresentando tamanho médio, cor e com formação uniforme, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2524	2,000	1,6000	3,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2466	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2468	3,000	1,5800	4,74
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2470	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	SALSA LISA, fresca e limpa, firme e sem folhas velhas, cor uniforme, maço com 200gr	2493	5,000	1,5800	7,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2374	3,000	2,5000	7,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina comum tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2415	3,000	2,5000	7,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Tangerina poncã tamanho médio, frutas firmes, limpas e maduras, sem machucados.	2415	3,000	2,3000	6,90
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2300	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2301	16,000	4,0000	64,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2302	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2373	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2374	8,000	4,0000	32,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2375	5,000	4,0000	20,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2414	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2415	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2416	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2466	21,000	3,4100	71,61
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2468	20,000	3,4100	68,20
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2470	15,000	3,4100	51,15
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2493	15,000	3,4100	51,15
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2497	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2498	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2499	4,000	4,0000	16,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2520	6,000	4,0000	24,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2524	13,000	4,0000	52,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	TOMATE, grau médio de amadurecimento, unidades íntegras, frescas e limpas, sem perfurações.	2525	2,000	4,0000	8,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2300	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2301	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2302	8,000	5,0000	40,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2373	30,000	4,0000	120,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2374	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2375	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2414	15,000	4,0000	60,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2415	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2416	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2497	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2498	12,000	4,0000	48,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2499	7,000	4,0000	28,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2520	12,000	4,0000	48,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2524	10,000	4,0000	40,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Uva comum, cachos médios, frescos, limpos, bom grau de amadurecimento, sem machucados.	2525	8,000	4,0000	32,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2300	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2302	1,000	4,5000	4,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2373	2,000	4,5000	9,00
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2374	3,000	4,5000	13,50
COMERCIAL AGRICOLA ALTO VALE LTDA - ME	Vagem, unidades frescas e limpas, cor característica, não podem ser murchas.	2415	1,000	4,5000	4,50
COOP. REG.AGROP.ALTO VALE ITAJAI LTDA.	Carvão vegetal 7 kg	2514	5,000	16,4900	82,45
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2378	10,000	18,3200	183,20
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2380	6,000	18,3200	109,92
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2382	3,000	18,3200	54,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2423	3,000	18,3200	54,96

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2425	3,000	18,3200	54,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2427	2,000	18,3200	36,64
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2527	6,000	18,3200	109,92
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha caseira, pacote de 1kg, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2529	4,000	18,3200	73,28
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2378	12,000	17,4900	209,88
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2380	8,000	17,4900	139,92
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2382	2,000	17,4900	34,98
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2423	4,000	17,4900	69,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2425	3,000	17,4900	52,47
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2427	4,000	17,4900	69,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2527	6,000	17,4900	104,94
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Bolacha de polvilho, pacote de 800 gramas, embalagem plástica atóxica, com identificação do produto do produto, rótulo com ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade.	2529	4,000	17,4900	69,96
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo espaguete, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2378	8,000	5,5900	44,72
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2380	8,000	5,9300	47,44
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2423	44,000	5,9300	260,92
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2427	4,000	5,9300	23,72

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2507	15,000	5,9300	88,95
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo rigatoni, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2529	12,000	5,9300	71,16
COOPERATIVA DE PEQUENOS PRODUTORES DE	Macarrão caseiro tipo talharim, pacote de 500 gramas com identificação do produto, valor nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade prazo mínimo de validade de 2 meses.	2378	20,000	5,5900	111,80
Eletro Motores Ans Ltda Me	Bucha bronze	2326	1,000	20,0000	20,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Divisão BCE/ME-1.	2326	1,000	138,0000	138,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Mão de obra revisão geral de bomba da ETA.	2327	1,000	150,0000	150,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	o Ring 140 x 1,78mm ME-1	2326	6,000	8,0000	48,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Rolamento NSK 6203 zz.	2326	1,000	17,0000	17,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Rolamento NSK 6204 zz.	2326	1,000	23,0000	23,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Selo mecânico	2326	1,000	20,0000	20,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Selo mecanico inpacom T01 5/8.	2326	1,000	20,0000	20,00
Eletro Motores Ans Ltda Me	Serviço especializado em Torno..	2327	1,000	280,0000	280,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo de cenoura com cobertura de chocolate, fresco	2321	6,000	16,1300	96,78
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo formigueiro, fresco com peso aproximado de 1 kg	218	2,500	13,4500	33,63
ELZITA BAADE - 75302730944	Bolo mármore, fresco com aproximadamente 1 kg	200	2,500	13,4500	33,63
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto adoçado com açúcar e com leite	2321	20,000	5,4300	108,60
ELZITA BAADE - 75302730944	Café pronto sem açúcar com leite	2346	35,000	4,7500	166,25
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de amendoim e nata, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	2346	10,000	13,5700	135,70
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de banana com farofa, macia, fresca, sem sujidade, peso aproximado de 1kg.	2346	13,000	13,0700	169,91
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de nata e coco, macia, fresca, peso aproximado de 1 kg.	2321	10,000	13,5700	135,70
ELZITA BAADE - 75302730944	Cuca caseira de queijinho branco, fresca, peso aproximado de 1kg	2312	2,000	13,5700	27,14
ELZITA BAADE - 75302730944	Garrafas de refrigerante embalagem pet 2 litros, diversos sabores:cola, limão, guaraná e laranja.	2346	20,000	4,5800	91,60
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com carne frango, fresco dia entrega	2321	190,000	0,9300	176,70
ELZITA BAADE - 75302730944	Mini risoles recheado com queijo e palmito, fresco dia entrega	218	50,000	1,0000	50,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	200	3,000	15,1700	45,51
ELZITA BAADE - 75302730944	Orelha de gato, doce polvilhado no açúcar e canela, macio fresco, feito no dia da entrega.	2346	6,000	15,1700	91,02
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão caseiro aipim fatiado, com peso aproximado 500gr, fresco dia entrega	2346	10,000	5,2500	52,50
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	2312	5,000	19,0100	95,05
ELZITA BAADE - 75302730944	Pão de queijo, peso aproximado 50 a 60 gr, fresco, sem presença de sujidade, feitos no dia da entrega.	218	3,000	19,0100	57,03
ELZITA BAADE - 75302730944	Rosca de polvilho redonda, peso aproximado de 400gr à 500gr. Fresco, macio, feito no dia da entrega.	2321	30,000	6,5800	197,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduíche com 2 fatias de pão (pão pullmann, queijo prato, alface, tomate e maionese).	2312	20,000	3,0800	61,60
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduíche com pão francês (50gr), queijo, presunto cozido e maionese. Feitos no dia da entrega. Embalado com plastico atóxico individualmente.	2321	150,000	2,8700	430,50
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduíche com pão francês (50gr), queijo, presunto cozido e maionese. Feitos no dia da entrega. Embalado com plastico atóxico individualmente.	2346	205,000	2,8700	588,35
ELZITA BAADE - 75302730944	Sanduíche de pão francês (50gr) fresco, (queijo prato, presunto, alface, tomate, maionese industrializada). Embalado com plastico atóxico individualmente.	200	35,000	2,9200	102,20
ELZITA BAADE - 75302730944	Serviço de Coffe Breeck.	2546	110,000	30,0000	3.300,00
ELZITA BAADE - 75302730944	Sonho com recheio de brigadeiro, com peso aproximado de 100gr à 120gr, frito no dia da entrega, macio, polvilhado no açúcar e canela, feito dia entrega.	218	40,000	2,2200	88,80
ELZITA BAADE - 75302730944	Suco néctar de frutas pronto para beber diversos sabores (uva, morango, laranja, maracujá e abacaxi)	2321	5,000	5,9900	29,95
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2426	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2428	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2508	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2510	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2526	2,000	3,3800	6,76
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ACELGA, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas	2530	3,000	3,3800	10,14
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2304	3,000	2,0800	6,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2308	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2377	4,000	2,0800	8,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2379	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2424	5,000	2,0800	10,40
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2426	4,000	2,0800	8,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2428	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2508	3,000	2,0800	6,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2509	3,000	2,0800	6,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2510	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2526	3,000	2,0800	6,24

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2528	8,000	2,0800	16,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	ALFACE, de boa qualidade isenta de material terroso, de primeira qualidade e sem manchas.	2530	6,000	2,0800	12,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2303	3,000	3,0400	9,12
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2304	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2307	10,000	3,0400	30,40
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2308	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2377	8,000	3,0400	24,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2379	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2424	2,000	3,0400	6,08
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2426	8,000	3,0400	24,32
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2428	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2509	7,000	3,0400	21,28
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2510	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2526	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2528	6,000	3,0400	18,24
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	BRÓCOLIS, unidade limpa e fresca isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados, tamanho grande.	2530	3,000	3,0400	9,12
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2303	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2306	7,000	2,8100	19,67
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2307	8,000	2,8100	22,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2377	3,000	2,8100	8,43
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2424	6,000	2,8100	16,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2508	6,000	2,8100	16,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CEBOLINHA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2530	6,000	2,8100	16,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	CHUCHU, unidade limpas e frescas, sem brotamento e não devem ser murchos.	2379	4,000	2,6200	10,48
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2303	3,000	3,3300	9,99
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2304	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2306	10,000	3,3300	33,30

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2307	10,000	3,3300	33,30
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2308	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2377	7,000	3,3300	23,31
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2379	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2424	2,000	3,3300	6,66
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2426	8,000	3,3300	26,64
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2428	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2509	7,000	3,3300	23,31
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2510	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2526	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2528	6,000	3,3300	19,98
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	COUVE FLOR, unidade limpa e frescas, sem manchas, isentas de insetos e enfermidades e de danos por eles provocados.	2530	3,000	3,3300	9,99
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2303	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2304	6,000	2,0900	12,54
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2306	7,000	2,0900	14,63
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2307	6,000	2,0900	12,54
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2308	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2377	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2424	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2426	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2428	3,000	2,0900	6,27
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2508	4,000	2,0900	8,36
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2509	1,000	2,0900	2,09
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2510	5,000	2,0900	10,45

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2526	2,000	2,0900	4,18
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	REPOLHO, tamanho médio, devendo estar bem desenvolvida, sem danos físicos, fresco e limpo.	2530	5,000	2,0900	10,45
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2303	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2306	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2307	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2377	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	SALSA, maço de 200 gramas, frescas, não podem estar murchas.	2424	2,000	2,8100	5,62
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2426	2,000	5,4300	10,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2428	2,000	5,4300	10,86
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2509	4,000	5,4300	21,72
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2510	3,000	5,4300	16,29
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2526	4,000	5,4300	21,72
Fatima de Lourdes Mariotto da Silva	VAGEM, unidades frescas e limpas, características, não podem ser murchas.	2528	3,000	5,4300	16,29
GIACOMO MIRANDA DA SILVA 06667415900	Serviço de Cobertura Fotográfica e Vídeo de evento, com entrega de arquivo Digital em CD ou Pen drive com mídias tratadas e arquivo em alta resolução.	2341	1,000	1.100,0000	1.100,00
GILSON SILVA	Água mineral - galão retornável 20lt (sem frasco)	2558	40,000	8,5000	340,00
GILSON SILVA	Água mineral 500ml sem gás	2558	360,000	0,8300	298,80
GISBELLE REFRIGERAÇÃO LTDA.	Conserto de canos e linhas.	2553	1,000	85,0000	85,00
GISBELLE REFRIGERAÇÃO LTDA.	Filtro secador Renault clio nº	2396	1,000	110,0000	110,00
GISBELLE REFRIGERAÇÃO LTDA.	Fluído Gás Ref HFC-134	2397	1,000	120,0000	120,00
GISBELLE REFRIGERAÇÃO LTDA.	Mão - de - Obra.	2398	1,000	90,0000	90,00
GRAFICA FREE WAY EIRELI	Lona Impressão Digital - 3x1-40	2367	1,000	490,0000	490,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Abraçadeira de nylon 200x3,6, pacote com 100 peças.	2291	6,000	9,9900	59,94
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ARAME RECOZIDO N°18	2563	10,000	9,9500	99,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ARAME RECOZIDO N°18	2564	10,000	9,9500	99,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 3/8	2413	20,000	37,7200	754,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Barra de ferro 5/16	2413	5,000	25,1100	125,55
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bloco de concreto	2413	300,000	1,3300	399,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Blocos calha de concreto	2413	100,000	1,4100	141,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Bomba submersa 975 wts 1 pol.	2410	1,000	235,8500	235,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo HDMI 10 mts	2410	1,000	75,9500	75,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo multiplexado quadriplex 10mm	2408	17,000	4,8000	81,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cabo P.P 3x2,5mm	2291	100,000	2,8800	288,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caibro 6x12x3000 mm	2413	10,000	14,2600	142,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Caixa para 01 disjuntor sobrepor	2408	3,000	6,0000	18,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Canaleta ventilada 30x30	2291	6,000	11,9900	71,94
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conector para haste padrão celesc	2408	5,000	9,5900	47,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Conector porcelana 10mm	2408	12,000	3,2000	38,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x1,5	2408	200,000	1,3600	272,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x2,5	2292	100,000	2,0000	200,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x2,5	2408	100,000	2,0000	200,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Cordão paralelo 2x4mm	2291	50,000	2,4000	120,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Curva eletroduto 1 - 180 graus	2410	1,000	1,6000	1,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Disjuntor nema 35/40/50 amp	2408	8,000	18,3900	147,12
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Disjuntor Trifásico 50 amp	2292	1,000	90,3400	90,34
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Disjuntor Trifásico 50 amp	2408	5,000	90,3400	451,70
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Dobradiça zincada 3	2413	10,000	1,8500	18,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Eletroduto 1	2410	5,000	6,4000	32,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Eletroduto PVC 1"	2408	4,000	6,4000	25,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ELETRODUTO PVC 3/4	2408	2,000	4,8000	9,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 10,0mm	2292	50,000	4,0800	204,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 10,0mm	2408	24,000	4,0800	97,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 4,0mm	2291	100,000	1,9600	196,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 4,0mm	2292	150,000	1,9600	294,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 6,0mm	2292	120,000	2,7200	326,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio flexível 6,0mm	2408	40,000	2,7200	108,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio sólido 10mm	2408	5,000	3,6000	18,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio sólido 2,5mm	2410	80,000	0,8000	64,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fio sólido 6mm	2292	120,000	2,2400	268,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	FITA ISOLANTE 10 M	2408	10,000	2,8800	28,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Fita pvc branca 10 mx0,10mm	2410	10,000	3,2000	32,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Goivas	2563	10,000	1,1900	11,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Goivas	2564	50,000	1,1900	59,50
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Haste terra padrão celesc	2408	5,000	47,1700	235,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	ISOLADOR OLHAL	2410	1,000	4,0000	4,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	kit cavalete 3/4 código 27980004-0	2412	6,000	61,1600	366,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led40 wts	2292	6,000	62,3600	374,16
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lampada bulbo led40 wts	2408	19,000	62,3600	1.184,84
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ espiral 55 wts	2410	3,000	41,5700	124,71
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econ. espiral 45 wts	2313	10,000	40,7700	407,70
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econômica 15 wts	2410	2,000	7,2000	14,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada econômica 20 wts	2291	10,000	7,9900	79,90
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada mista 250 wts	2410	3,000	14,3900	43,17
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada tubo led 12 wts	2291	8,000	23,1900	185,52
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Lâmpada vapor mercurio 400 wts	2292	5,000	53,5700	267,85
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Luminária de emergência 2x8wts	2410	2,000	30,3800	60,76
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Luminária para poste com braço	2410	2,000	43,9700	87,94

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira de pinus para caixaria	2413	1,000	388,1000	388,10
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Madeira Eucalipto Prancha 6x4m	2413	1,000	752,4400	752,44
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Malha pop 3.4	2413	3,000	33,0700	99,21
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangueira corrugada ¾ reforçada	2408	25,000	0,8000	20,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Mangueira trançada multiuso	2291	40,000	2,8000	112,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Parafuso chip 3,0 x30	2410	50,000	0,0800	4,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Parafuso chip 4,0 x50	2410	30,000	0,0800	2,40
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Parafuso chip 5,0 x 70	2410	60,000	0,1600	9,60
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino adaptador (T)	2291	5,000	6,4000	32,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino fêmea para extensão 2p	2410	5,000	4,0000	20,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Pino para extensão 2p	2410	5,000	3,2000	16,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Placa modular 4x2	2410	10,000	2,8000	28,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Plafon com soquete de porcelana	2313	1,000	4,0000	4,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Reator eletrônico 2x40 wts	2291	4,000	27,9800	111,92
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Reator vapor mercúrio 400wts	2292	2,000	71,1600	142,32
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Sarrafo de telha 3x6x3000 mm	2413	100,000	3,8800	388,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica ajudante de eletrecista predial	2409	45,000	19,9900	899,55
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2293	2,000	35,9800	71,96
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2314	1,000	35,9800	35,98
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2409	47,000	35,9800	1.691,06
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Serviço de mão -de-obra elétrica eletrecista predial	2411	12,000	35,9800	431,76
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Spray metálico cromado 400 ml	2291	10,000	23,9100	239,10
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Spray metálico dourado 400 ml	2291	10,000	23,9100	239,10
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Telhas germânicas	2563	600,000	1,7400	1.044,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Telhas germânicas	2564	600,000	1,7400	1.044,00
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada embutir 10 apm	2410	2,000	6,3200	12,64
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada embutir 20 amp	2291	6,000	7,0400	42,24
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada embutir 20 amp	2292	3,000	7,0400	21,12
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Tomada Sobrepor x 10 apm	2410	1,000	6,3200	6,32
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x12	2564	5,000	41,7900	208,95
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x6	2563	10,000	20,2800	202,80
GRILO INSTALACOES ELETRICAS LTDA	Treliça 6x6	2564	10,000	20,2800	202,80
GUISELA BENNERT	Serviço de sonorização de Evento do Departamento de Agricultura	2324	1,000	350,0000	350,00
GUISELA BENNERT	Serviço de Sonorização de Evento evento esportivo.	2294	1,000	1.000,0000	1.000,00
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	pneu 1400x24 com 16 lonas convencional com camara	2536	4,000	2.413,5100	9.654,04
I. BORDIGNON PNEUS EIRELI	Pneu radial 1000x20 misto liso, 16 lonas, profundidade mínima de sulco de 18mm, com câmara e protetor	2538	2,000	1.152,8100	2.305,62
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	203	5,000	72,2100	361,05
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2305	2,000	72,2100	144,42

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2376	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2381	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2429	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2430	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2431	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2504	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2505	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2506	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2521	1,000	72,2100	72,21
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2522	3,000	72,2100	216,63
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2523	2,000	72,2100	144,42
I. TRAPP & CIA LTDA	Recarga de gás (GLP) para botijões de 13kg	2534	7,000	72,2100	505,47
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Cartucho de tinta original para impressora HP 662 XL preto- CZ105 AB 6,5 ml.	2345	2,000	65,0000	130,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Cartuchos de tinta original para impressora HP 662 XL tricolor CZ106 AB 8,0 ml.	2345	1,000	75,0000	75,00
IDEAL CARTUCHOS EIRELI	Garrafa tinta original Epson BK - 664 70 ml	2345	1,000	40,0000	40,00
IMPERIO DO PAPEL COMERCIO DE PAPEIS LTDA	PAPEL IMPRESSÃO - tamanho A4, com folhas ultra brancas, 75g/m², não reciclado. ISO 9001 e ISO 14001, certificação do Inmetro. Pacote de 500 folhas.	727	50,000	17,4800	874,00
INSPEVALE INSPEÇÃO DE SEG. VEICULAR LTDA	Serviço de Inspeção no Veículo MLT 1294	2309	1,000	270,0000	270,00
ISAAC AUTO CENTER- ISAAC GUTZ - ME	Bateria 60 ah veiculo Renault Logan	2395	1,000	320,0000	320,00
ISAAC AUTO CENTER- ISAAC GUTZ - ME	Serviço de Leitura de Scanner.	2556	1,000	70,0000	70,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Doblo, Spim, Kangoo e Kombi) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2432	1,000	52,0000	52,00
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (micro ônibus e caçamba toco): limpeza completa interna e externa.	2432	1,000	96,5000	96,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos (Sprinter e master): limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem.	2432	1,000	75,5000	75,50
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2317	2,000	41,5800	83,16
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa de veículos linha leve (automóveis) : limpeza completa interna e externa do veículo sem motor e secagem. (Uno, Celta, Palio, Gol, Corsa, SpaceFox, Fluence, Strada, Saveiro e Ipanema).	2320	1,000	41,5800	41,58
KISLA DE SOUZA 62566130906	Serviço de lavação completa para maquinas pesadas: limpeza completa interna e externa.	2320	1,000	246,0000	246,00
LARISSA BENKE 10224529919	Porta retrato com Fotografia	2343	4,000	75,0000	300,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	760	12,000	4,9900	59,88

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2511	12,000	4,9900	59,88
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2512	20,000	4,9900	99,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2513	9,000	4,9900	44,91
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Água sanitária, composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio, teor de cloro ativo de 2,0% à 2,5% p/p, aplicação lavável e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 2 litros, acondicionadas em embalagem de papelão identificadas.	2552	5,000	4,9900	24,95
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	760	6,000	5,9900	35,94
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	2511	2,000	5,9900	11,98
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool em gel, etílico hidratado 70° INPM, neutro, embalagem de 500 ml, ideal para limpeza em geral. Conforme exigências do INMETRO	2512	9,000	5,9900	53,91
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	760	24,000	4,9300	118,32
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2511	36,000	4,9300	177,48
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2512	16,000	4,9300	78,88
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2513	30,000	4,9300	147,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Álcool líquido - volume 46,2% - Frasco de 1 litro. conforme exigencias do INMETRO	2552	5,000	4,9300	24,65
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	760	24,000	9,9800	239,52
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2511	20,000	9,9800	199,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2512	21,000	9,9800	209,58
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2513	15,000	9,9800	149,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	alvejante sem cloro, princípio ativo, tensoativo, estabilizante, sequestrante, perfume, corante e água. Embalagem com 2 litros.	2552	5,000	9,9800	49,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	760	10,000	5,3500	53,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2511	2,000	5,3500	10,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2512	5,000	5,3500	26,75
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros de 1º qualidade.	2513	2,000	5,3500	10,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Aparelho odorizador de ambiente automático com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 e 36min) podendo ser desligado quando desejar, funcionamento a pilha. Acompanha 2 pilhas AA + um refil aerosol de 250ml nas fragrâncias lavanda e citrus.	2512	2,000	49,2000	98,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Aparelho odorizador de ambiente automático com três ajustes de tempo de liberação de fragrância (9, 18 e 36min) podendo ser desligado quando desejar, funcionamento a pilha. Acompanha 2 pilhas AA + um refil aerosol de 250ml nas fragrâncias lavanda e citrus.	2513	3,000	49,2000	147,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Bacia de plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 3,9 litros	2512	2,000	7,0700	14,14
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Bacia de Plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 6 litros	2512	2,000	8,7800	17,56
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Bacia de Plástico reforçada, plástico resistente, redonda de 6 litros	2513	3,000	8,7800	26,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Balde de plástico com alça de metal, capacidade de 10 litros, resistente, de 1ª qualidade.	2512	1,000	8,4200	8,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Balde plástico polipropileno 20 litros com alça de metal, resistente, de 1ª qualidade.	2512	1,000	10,7700	10,77
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera Líquida auto brilho, incolor, frasco com 750 ml.	2513	10,000	8,5400	85,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Cera líquida auto-brilho vermelha (750ml)	2513	6,000	8,5400	51,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Coador de café em flanela 100% algodão, arame de aço galvanizado com cabo de madeira de 90mm de diâmetro.	760	5,000	2,2000	11,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	2512	3,000	10,0800	30,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Concentrado anti mofo, embalagem contendo um 1 litro. Excelente para a limpeza em forros.	2513	8,000	10,0800	80,64
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	760	50,000	4,1800	209,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	2511	27,000	4,1800	112,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	2512	8,000	4,1800	33,44
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo descartável estriado, branco, com borda dobrada, em polipropileno ou poliestireno atóxico, forte, de 1º qualidade, com capacidade para 180 ml, que atende a Norma ABNT NBR 14.865/2002, embalado em pacotes de 100 unidades.	2513	6,000	4,1800	25,08
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	2513	2,000	5,1800	10,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Copo térmico isopor branco 180 ml pct c/25 unid.	2552	30,000	5,1800	155,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	760	60,000	5,6700	340,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2511	24,000	5,6700	136,08
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2512	8,000	5,6700	45,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2513	20,000	5,6700	113,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desinfetante, aspecto físico líquido, aplicação bactericida, aroma lavanda, franco de 2lt.	2552	15,000	5,6700	85,05
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorante sanitário tipo pedra sanitária, perfumado - odores variados, embalados em celofane à prova de vazamento, com no mínimo 30g, com ação bactericida e aromatizante e suporte plástico. Prazo de validade de no mínimo 06 meses, e data de fabricação não superior a 60 dias, contados retroativamente da data de entrega do produto.	760	20,000	1,6900	33,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Desodorizador ambiental em aerosol, sem CFC, essências suaves, efeito neutralizante, frasco de 400ml. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior a 60 (sessenta) dias, contados retroativamente da data da entrega do produto.	760	6,000	11,6400	69,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2511	15,000	1,7800	26,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2512	10,000	1,7800	17,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2513	22,000	1,7800	39,16
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Detergente líquido, antibacteriano, testado dermatologicamente, que contém tensoativo biodegradável, 500 ml.	2552	15,000	1,7800	26,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esfregão de aço.	2512	5,000	2,6200	13,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esfregão de aço.	2513	16,000	2,6200	41,92
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, material lã aço fina, abrasividade mínima, aplicação utensilio de alumínio, pacote com 08 unidades	760	2,000	1,5600	3,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	760	10,000	2,2300	22,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2511	6,000	2,2300	13,38
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2512	17,000	2,2300	37,91
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Esponja de limpeza, multiuso, dupla face, pacote contendo 1und. 110mmx75mmx20mm, pacote da embalagem fechada, produto que garante alta durabilidade e limpeza.	2513	20,000	2,2300	44,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Filtro coador de papel, para café, de 1° qualidade, tamanho n°103, em caixas com 30 unidades. Prazo de validade de no mínimo 6 (seis) meses, e data de fabricação não superior 60 (sessenta) dias, contatos retroativamente da data de entrega do produto.	2513	3,000	3,4600	10,38

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	2512	2,000	3,1600	6,32
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Fósforo, confeccionado em madeira de 1° qualidade, acabamento perfeito, com ponta abrasiva, medindo aproximadamente 6 cm de comprimento total. Acondicionados em caixas resistentes contendo aproximadamente 40 palitos.	2513	10,000	3,1600	31,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Guardanapo de papel branco de mesa 33x33 cm,pct com 50 unds.	208	25,000	2,8000	70,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	2511	2,000	14,3700	28,74
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lenço umedecido, refil, testado dermatologicamente, pacote com 400 unidades.	2512	10,000	14,3700	143,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa fornos, 500 ml, removendo a gordura incrustada sem raspar, com aplicador interno, contendo soda caustica como elemento	2513	3,000	23,5000	70,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpa vidros, tubos de 500 ml	2513	6,000	5,8300	34,98
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2511	6,000	8,3100	49,86
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Limpador desengordurante concentrado spray 500 ml.	2512	5,000	8,3100	41,55
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lixeira plástica 15 litros com tampa e pedal, basculante	2512	1,000	27,2400	27,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	2512	3,000	8,4900	25,47
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Lustra Móveis em frasco de 200 ml, com fragrância agradável. Composição química mínima: cera de carnaúba, ceras naturais, silicone, solvente e perfume, aplicação móveis e superfícies.	2513	4,000	8,4900	33,96
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1° qualidade.	760	10,000	4,4300	44,30
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de borrachade borracha tamanho médio médio para limpeza, resistente, colorida, anti derrapante na face externa, moldada anatomicamente, com forração antialérgica. De 1° qualidade.	2513	8,000	4,4300	35,44
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	2512	5,000	19,3600	96,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Luva de procedimentos, descartável, não estéril - tamanho médio; em látex natural. Caixa com 100 unidades.Complemento: textura uniforme, espessura média de 0,16 milímetros e comprimento mínimo de 25 centímetros, ambidestra,boa elasticidade, resistente ao calçar, lubrificada com pó bio-absorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Na embalagem deverá constar data de fabricação, validade, número de lote e registro no MS.	2513	2,000	19,3600	38,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Mop pó completo (armação, cabo e o refil) de 40 cm. sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	2511	1,000	44,7200	44,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	OLEO DE PEROBA (200 ML)	2513	5,000	11,5400	57,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	2512	10,000	3,5700	35,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano de prato, 100% algodão. Medidas 45x70cm. Com bainha, de 1º qualidade.	2513	24,000	3,5700	85,68
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	760	15,000	8,0100	120,15
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	2512	8,000	8,0100	64,08
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Pano Multiuso, pacote com 05 unidades.	2513	6,000	8,0100	48,06
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico rolão, macio, resistente, branco luxo - rolos com 300mt	2511	24,000	6,9600	167,04
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	760	25,000	9,0900	227,25
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2512	10,000	9,0900	90,90
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2513	5,000	9,0900	45,45
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel higiênico, cor branca, não reciclado, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 60 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 8 rolos.	2552	15,000	9,0900	136,35
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	760	24,000	4,3800	105,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2511	18,000	4,3800	78,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2512	22,000	4,3800	96,36
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Papel toalha para cozinha, branco, macio, absorvente, folha dupla, picotado - Pacote com 2 rolos de 60 toalhas de 22 x 20 cm cada uma.	2513	20,000	4,3800	87,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Prato plástico descartável 21 cm, com 10 unidades.	2512	6,000	2,5000	15,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Prato plástico descartável 21 cm, com 10 unidades.	2513	4,000	2,5000	10,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Prendedor de roupa de plástico, pacote com 12 unidades.	2512	10,000	3,4200	34,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 12ml para Mini aparelho plástico de aplicação manual para desodorizador de ambiente. Nas fragrâncias: alegria de infância, toque de frescor, lavanda, flores do campo, brisa fresca.	2513	2,000	7,8800	15,76
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	760	6,000	34,8300	208,98
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	2512	14,000	34,8300	487,62
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil de 250ml para Aparelho odorizador de ambiente automático. Nas fragrâncias: lavanda e citrus	2513	4,000	34,8300	139,32
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil para Mop Pó de 40cm, sendo em fios 100% acrílicos e parte superior confeccionada com tecido sintético lavável e de fácil secagem. Resistente ao encolhimento sua fixação é através do encaixe na armação de aço galvanizado.	2512	1,000	23,6000	23,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Refil para Super rodo absorvente em espuma feita à base de álcool polivinílico (PVA) de baixa micra com 28 cm largura e capacidade de absorver até 500ml de água.	760	10,000	13,5500	135,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Rodo de borracha, borracha com EVA duplo de 1,5mm, com acabamento de metal resistente, de 40 cm, com cabo, de primeira qualidade.	760	4,000	17,8500	71,40
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	2511	2,000	11,3500	22,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Rodo passa cera, espuma de alta densidade, colada em base de plástico com cabo de madeira plastificado, ideal para passar cera e lavar pequenas áreas como pisos e paredes	2513	10,000	11,3500	113,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	760	10,000	7,0700	70,70
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2511	8,000	7,0700	56,56
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2512	6,000	7,0700	42,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabão em pó, caixa de 1kg , para roupas brancas e coloridas, de primeira linha.	2513	12,000	7,0700	84,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	760	1,000	29,5900	29,59
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Sabonete líquido com hidratante e glicerina nas fragrâncias erva-doce, chá verde e tangerina com chá verde - frasco de 5 lt	2512	1,000	29,5900	29,59
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	760	5,000	6,2400	31,20
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2511	1,000	6,2400	6,24
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 5kg, 28X42cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2513	3,000	6,2400	18,72
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2512	4,000	9,2500	37,00
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico descartável 8kg, 35X50cm, transparente, específico para acondicionamento e congelamento de alimentos. Embalagem com 100 unidades, de 1º qualidade.	2513	14,000	9,2500	129,50
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável capacidade 30 litros, pacote com 50 unidades, 59x62cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2512	1,000	11,5800	11,58
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2511	6,000	16,2100	97,26
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2512	4,000	16,2100	64,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 100 litros, pacote com 25 unidades, 75x105cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2513	4,000	16,2100	64,84
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	760	10,000	8,8800	88,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis . De 1º qualidade.	2511	2,000	8,8800	17,76

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 15 litros, pacote com 50 unidades composição: 39 cm x 58 cm. Material sintético e reciclável. Pigmentos e aditivos biodegradáveis. De 1º qualidade.	2512	4,000	8,8800	35,52
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2511	8,000	12,8900	103,12
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2512	1,000	12,8900	12,89
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saco plástico para lixo, biodegradável, capacidade 50 litros, pacote com 50 unidades, 63x80cm. Composição: Material sintético e reciclável, pigmentos e aditivos biodegradável. De 1º qualidade.	2513	4,000	12,8900	51,56
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2511	2,000	5,2100	10,42
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2512	3,000	5,2100	15,63
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Saponáceo em liquido cremoso concentrado 300 ml. - especificação: limpador concentrado em liquido cremoso. Campo de aplicação: utilizado para a limpeza de superfícies esmaltadas, cromados, aço inox, porcelanas e louças, sem causar riscos. Composição química: tensoativos, abrasivos, conservantes, perfumes e água. Embalagem; frascos com 300 ml, rótulo contendo identificação com procedência, data de fabricação, validade, lote, precauções de uso, composição química e técnico responsável.	2552	10,000	5,2100	52,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Super rodo absorvente, com alavanca de plástico altamente resistente de formato anatômico. Duplo rolete de torção para espremer o refil. Base de plástico altamente resistente. Cabo inteiro em aço Inox e encaixe com 2 pinos. Espuma do refil feita à base de álcool polivinílico (PVA) de baixa micra com 28cm largura e capacidade de absorver até 500ml de água.	760	2,000	37,3900	74,78
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	760	40,000	8,2700	330,80
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2511	25,000	8,2700	206,75
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2512	2,000	8,2700	16,54
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2513	88,000	8,2700	727,76
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Toalhas de papel interfolhadas, pacote com 1000 folhas nos tamanhos 22,5 x 20,5 cm com 02 dobras, branco, extra luxo. De 1º qualidade.	2552	30,000	8,2700	248,10
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	2512	1,000	13,3400	13,34

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Touca descartável, branca, tamanho único, pacote com 100 unidades, confeccionada em TNT (Tecido Não Tecido) para uso em refeitórios	2513	1,000	13,3400	13,34
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	760	2,000	23,3000	46,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2511	2,000	23,3000	46,60
LUIZ ANTONIO JUNCKES - ME	Vassoura de palha, material de cerdas palha avermelhadas, cabo madeira, comprimento das cerdas de 40 a 50 cm, vassoura bem firme e forte, na palha amarrada 3 vezes com arrame a cada 3cm e na parte superior e amarrado com barbante com 3 camadas, para uso de limpeza em geral. De 1º qualidade.	2513	11,000	23,3000	256,30
MADEIRAS TRATADAS AGROLANDIA LTDA	Vara de Eucalipto 0,21 á 0,23 x 3,00 metros.	2454	2,000	64,5000	129,00
MADEIRAS TRATADAS AGROLANDIA LTDA	Vara de Eucalipto 0,21 á 0,23 x 4,00 metros.	2454	4,000	86,0000	344,00
MADEIRAS TRATADAS AGROLANDIA LTDA	Vara de Eucalipto 0,21 á 0,23 x 6,00 metros.	2454	1,000	129,0000	129,00
MADEIRAS TRATADAS AGROLANDIA LTDA	Vara de Eucalipto 0,21 á 0,23 x 7,00 metros.	2454	2,000	150,5000	301,00
MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Apito fox 40	2388	4,000	69,8100	279,24
MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Capacete com visor Alpha storm.	2387	4,000	340,0000	1.360,00
MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Faca Nano para o Kit.	2388	4,000	89,5000	358,00
MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Mosquetão de alumínio Wolf	2388	4,000	71,2400	284,96
MAKAI EQUIPAMENTOS E SERVICOS LTDA	Saco de resgate com corda de 23 m e cinto de soltura rápida	2388	2,000	395,0000	790,00
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Bica de saída completa JF	2443	1,000	2.788,5600	2.788,56
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Braçadeira do mancal	2434	4,000	39,8400	159,36
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Jogo de facas do recolhedor	2443	3,000	265,5700	796,71
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Junta agrícola 2500.	2434	1,000	448,1600	448,16
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Junta agrícola 2500.	2443	2,000	448,1600	896,32
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Junta Universal.	2434	1,000	189,2200	189,22
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Pino segurança JM4100	2443	7,000	3,9800	27,86
MAQUIPLAN- COMERCIO MAQUINAS IMPLEMENT	Sapata direita	2434	4,000	182,5800	730,32
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Abraçadeira de pressão 1	2315	2,000	1,0000	2,00
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	AREIA MEDIA	2315	5,000	80,7300	403,65
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Argamassa ac2 20Kg	2315	1,000	13,6800	13,68
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Brita n 1	2315	18,000	70,2800	1.265,04
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Broca aço rápido 10mm	2315	6,000	14,0000	84,00
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Fundo a óleo 3,6	2315	2,000	47,4000	94,80
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Rolo de lã natural 23cm s/ cabo	2315	7,000	15,9600	111,72
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Silicone 280gr	2315	1,000	10,8200	10,82
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Solvente (1 litro)	2315	8,000	7,8200	62,56

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Tinta acrílica 18 cores semi brilho premium	2315	3,000	276,5000	829,50
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Tinta esmalte 3,6 cores	2315	4,000	59,2500	237,00
Nera Distribuidora de Produtos Agrop. Ltda Me	Tinta para piso 18 litros	2315	5,000	181,7000	908,50
NETJOB TECNOLOGIA LTDA	Prestação de serviços, profissionais na área de suporte técnico especializado no sistema Tributário municipal, integração contábil, visando o funcionamento da tecnologia da informação na Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, SC	2515	1,000	1.460,0000	1.460,00
NETJOB TECNOLOGIA LTDA	Prestação de serviços, profissionais na área de suporte técnico especializado no sistema Tributário municipal, integração contábil, visando o funcionamento da tecnologia da informação na Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo, SC	2579	1,000	1.460,0000	1.460,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Abraçadeira Comum 32x44	2365	2,000	4,0000	8,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Abraçadeira Comum 51x64.	2365	2,000	6,0000	12,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Aditivo radiador..	2365	2,000	17,0000	34,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Radiador C/ar	2365	1,000	590,0000	590,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Reservatório.	2365	1,000	50,0000	50,00
OFICINA DE RADIADORES ALTO VALE LTDA - EPF	Serviço mão de obra Radiador Doble	2366	1,000	241,0000	241,00
ORLANDO STRAMOSK	Achocolatado 1 litro	2394	10,000	6,7100	67,10
ORLANDO STRAMOSK	Água mineral sem gás, validade 3 meses.	2394	20,000	2,0000	40,00
ORLANDO STRAMOSK	Café pronto adoçado com açúcar.	2394	20,000	3,0000	60,00
ORLANDO STRAMOSK	Cuca caseira com farofa	2394	9,000	12,5000	112,50
ORLANDO STRAMOSK	Refrigeirante 2lt..	2394	5,000	9,5000	47,50
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTI	Pintor: - realizar serviços de pinturas em edificações de alvenarias e madeiras, telhados, estruturas de madeiras e metálicas; - Pintura de meios fios e postes ao longo dos logradouros limpos durante a capina e a varrição;	2516	150,020	26,5400	3.981,53
PRO ENG ENGENHARIA E INCORPORADORA LTI	serviço pedreiro/carpinteiro: - Realizar trabalhos de alvenaria, concreto e outros materiais similares, guiando-se por desenhos, esquemas e especificações, utilizando processos e instrumentos pertinentes ao ofício, para construir, reformar ou reparar prédios e obras similares. - Assentar tijolos e outros materiais de construção, para edificar muros, paredes, chaminés e outras obras, assentar tijolos de material refratário, para construir e fazer reparos; - Construir passeios nas ruas e meios fios; - Revestir as paredes, muros e fachadas dos edifícios com argamassa de cimento, gesso ou material similar; - Rebocar as estruturas construídas, atentando para o prumo e o nivelamento das mesmas; - Fazer as construções de "boca de lobo", calhas com grades para captação de águas pluviais das ruas, com o auxílio do mestre de obras (quando houver); - Realizar trabalhos de manutenção corretiva de prédios, calçadas e estruturas semelhantes, reparando paredes e pisos, trocando telhas, aparelhos sanitários, manilhas, etc; - Providenciar e acompanhar serviços de construção e reparo em prédios da Administração e outros locais indicados pela Secretaria de Obras;	2516	26,000	30,8300	801,58

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS	Capacete Super Plasma PL com Visor tipo óculos.	2386	2,000	1.001,0000	2.002,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de Ar C 18450/1.	2383	1,000	95,2500	95,25
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de combustível Pu 999/1x.	2383	1,000	80,0000	80,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Filtro de óleo W940/69	2383	1,000	69,0000	69,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Gasolina Comum.	2389	203,276	4,4900	912,71
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Gasolina Comum.	2390	57,007	4,2590	242,79
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Gasolina Comum.	2391	51,010	4,3680	222,81
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Gasolina Comum.	2392	53,507	4,4990	240,73
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Óleo 15W40	2384	1,000	16,7500	16,75
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	Óleo 15W40 T5	2384	2,000	60,0000	120,00
RINNERT & CIA LTDA - POSTO RINNERT	óleo atf hidráulico	2342	1,000	11,7500	11,75
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Amortecedor assento	2325	1,000	225,0000	225,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Anel borracha pistão hidr..	2325	1,000	6,0000	6,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Anel guia.	2325	1,000	25,0000	25,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Anel teflon 94 mn	2325	1,000	28,0000	28,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	CJ Pistão	2325	1,000	182,0000	182,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Filtro carter 6354/57/58-4275/4290/91	2325	1,000	54,0000	54,00
RIOFRAS COM.TRAT.E IMPL.LTDA.	Filtro combustível bomba elétrica.	2325	1,000	125,0000	125,00
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Emissão de CRL 2ª via 2019	2433	1,000	151,0600	151,06
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2017	2330	1,000	79,2500	79,25
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2018	2331	1,000	114,4000	114,40
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2018	2337	1,000	114,4000	114,40
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2328	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2333	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2335	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2338	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2435	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2438	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2440	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2442	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2447	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento 2019	2449	1,000	119,6200	119,62
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA	Licenciamento anual 2019.	2437	1,000	119,6200	119,62
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Licenciamento	2450	1,000	16,1500	16,15
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT	2334	1,000	16,1500	16,15
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT	2336	1,000	16,1500	16,15
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT	2340	1,000	24,9900	24,99
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT	2439	1,000	16,7100	16,71
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT	2444	1,000	16,7100	16,71

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT	2448	1,000	16,7100	16,71
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT 2018	2332	1,000	45,5500	45,55
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT 2019	2329	1,000	16,1500	16,15
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT 2019	2339	1,000	103,3900	103,39
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT 2019	2441	1,000	16,7100	16,71
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro DPVAT 2019	2459	1,000	16,7100	16,71
SEGURADORA LIDER DOS CONSORCIOS DO SEI	Seguro Obrigatório DPVAT	2436	1,000	16,7100	16,71
SICRET RISTOW TESKE	Arranjo de flores artificial Orquidea.	2347	1,000	125,0000	125,00
SICRET RISTOW TESKE	Caixa de muda de grama preta c/15.	2347	11,000	15,0000	165,00
SICRET RISTOW TESKE	Caixa de mudas de flor exoria C/15.	2347	2,000	46,0000	92,00
SICRET RISTOW TESKE	Cesta de Flores mistas.	2455	1,000	80,0000	80,00
SICRET RISTOW TESKE	Cesta de vintage com celofane e laço de plástico.	2455	5,000	11,0000	55,00
SICRET RISTOW TESKE	Galho de flor Artificial Cravo C/5	2361	4,000	11,9000	47,60
SICRET RISTOW TESKE	Galho de flor Artificial Cravo C/6.	2361	10,000	8,9000	89,00
SICRET RISTOW TESKE	Galho de Flor Artificial Cravo C/7.	2361	2,000	15,9000	31,80
SICRET RISTOW TESKE	Galho de Flor Artificial Gerbera C/6.	2361	6,000	16,9000	101,40
SICRET RISTOW TESKE	Galho de flor Artificial Hibisco C/5	2361	19,000	3,2000	60,80
SICRET RISTOW TESKE	Galho de Flor Artificial Lírio C/11.	2361	4,000	28,9000	115,60
SICRET RISTOW TESKE	Galho de flor artificial Mini Papoula C/7.	2361	6,000	7,9000	47,40
SICRET RISTOW TESKE	Galho de Flor Artificial Rosa C/8.	2361	6,000	12,9000	77,40
SICRET RISTOW TESKE	Galho de Flor Artificial Rosa Miúda C/5.	2361	13,000	3,9000	50,70
SICRET RISTOW TESKE	Galho de flor artificial.	2399	85,000	10,9000	926,50
SICRET RISTOW TESKE	Muda de Exoria.	2347	4,000	3,0000	12,00
SICRET RISTOW TESKE	Planta Natural Bluxinho.	2347	2,000	32,5000	65,00
SICRET RISTOW TESKE	Planta Natural Liriópolis.	2347	7,000	8,5000	59,50
SICRET RISTOW TESKE	Planta Natural Muréa.	2347	8,000	14,5000	116,00
SICRET RISTOW TESKE	Planta Natural Palmeira família.	2347	1,000	41,7000	41,70
SICRET RISTOW TESKE	Planta Natural Podocarpó	2347	20,000	22,6000	452,00
SICRET RISTOW TESKE	Planta Natural Ráfia.	2347	1,000	53,0000	53,00
SICRET RISTOW TESKE	Saco de Bordadura.	2347	5,500	34,6000	190,30
SICRET RISTOW TESKE	Saco de Casqueiro 15 Kg polido.	2347	6,000	28,9000	173,40
SICRET RISTOW TESKE	Saco de Casqueiro 20 Kg.	2347	4,000	24,0000	96,00
SICRET RISTOW TESKE	Saco de casqueiro 25Kg polido.	2347	3,000	46,7000	140,10
SICRET RISTOW TESKE	Saco de Casqueiro 25Kg.	2347	1,000	26,0000	26,00
SICRET RISTOW TESKE	Saco de Pedra Amarela 25Kg.	2347	6,000	14,9000	89,40
SICRET RISTOW TESKE	Separador de Grama Metro.	2348	20,000	2,5000	50,00
SICRET RISTOW TESKE	Serviço de Decoração..	2362	6,500	40,0000	260,00
SICRET RISTOW TESKE	Vaso de cimento Gr.	2348	3,000	106,6000	319,80
SICRET RISTOW TESKE	Vaso de cimento MD	2348	2,000	98,8000	197,60

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
STOLF AUTO ELETRICA EIRELI - ME	ABRAÇADEIRA	2371	2,000	20,0000	40,00
STOLF AUTO ELETRICA EIRELI - ME	Fio, Fita, Cinta, Espaguete.	2371	1,000	200,0000	200,00
STOLF AUTO ELETRICA EIRELI - ME	Mão - de - Obra.	2372	1,000	680,0000	680,00
STOLF AUTO ELETRICA EIRELI - ME	Válvula limitada de Pressão.	2371	1,000	700,0000	700,00
SUPER BAZAR LTDA ME	Bloco de recado (adesivo).	2554	1,000	2,5000	2,50
SUPER BAZAR LTDA ME	Calculadora 12 dígitos.	2554	1,000	14,9900	14,99
SUPER BAZAR LTDA ME	Grampo para Grampeador.	2554	1,000	8,5000	8,50
SUPER BAZAR LTDA ME	Papel A4, resma 500 folhas.	2554	2,000	24,9900	49,98
SUPER BAZAR LTDA ME	Pasta Suspensa.	2554	25,000	1,5900	39,75
SUPER BAZAR LTDA ME	Pilha Botão.	2554	4,000	1,5000	6,00
TIPO EXPORTACAO SOM E LUZES LTDA - ME	Som de rua com 1 carro picap com 1 cx de som, com no mínimo 4 autofalantes, com no mínimo 15 polegadas MG6, com no mínimo 4 cornetas hdc 1000, com no mínimo 4 super tuitar 80 wats, com no mínimo 1 mix com duas entrada para microfone, 1 microfone sem fio, com no mínimo 1 aparelho de cd player com entrada USB, com no mínimo 2 modulos digitais, com no mínimo 1 crossover, tudo em perfeito funcionamento, mais o motorista habilitado.	217	10,000	58,0000	580,00
Uniformes Gerais LTDA	Biriba (Nome Bordado) Operacional Padrão CBMSC	2393	9,000	7,5000	67,50
Uniformes Gerais LTDA	Calça Azul operacional Padrão CBMSC.	2393	9,000	96,0000	864,00
Uniformes Gerais LTDA	Camiseta Vermelha Operacional Padrão CBMSC.	2393	9,000	23,0000	207,00
Uniformes Gerais LTDA	Cobertura Azul Operacional Padrão CBMSC	2393	9,000	29,0000	261,00
Uniformes Gerais LTDA	Gandola Azul Operacional Padrão CBMSC.	2393	9,000	158,8800	1.429,92
Uniformes Gerais LTDA	Jaqueta Operacional/Dupla Face Padrão CBMSC.	2557	6,000	280,0000	1.680,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2322	80,000	51,0000	4.080,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2323	85,000	51,0000	4.335,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2547	26,000	51,0000	1.326,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2548	55,000	51,0000	2.805,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2549	40,000	51,0000	2.040,00
VERNER KRENZLIN	Contratação de serviço de mão de obra mecânica para máquinas, caminhões, tratores, implementos agrícolas, veículos de passeio e utilitários da Secretaria Municipal de obras e setor de agricultura.	2550	45,000	51,0000	2.295,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Massa de vidro.	2533	5,000	10,0000	50,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Vidro comum incolor 3mm 28,5x19.	2533	1,000	14,0000	14,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Vidro comum incolor 3mm 35, 19,50.	2533	1,000	15,0000	15,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Vidro comum incolor 3mm 35, 5x19.	2533	1,000	16,0000	16,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Vidro comum incolor 3mm 35,19.	2533	1,000	16,0000	16,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Vidro comum incolor 3mm 35x17,5.	2533	1,000	30,0000	30,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Vidro comum incolor 3mm 35x20	2533	1,000	16,0000	16,00
VIDRACARIA VOIGT LTDA - ME	Vidro comum incolor 3mm 35x21,5.	2533	1,000	18,0000	18,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Medalha 60 cm ..	2295	45,000	7,2000	324,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu Artilheiro 30 cm..	2295	1,000	95,0000	95,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu goleiro 30 cm;	2295	1,000	95,0000	95,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu ICA 100 cm.	2295	1,000	580,0000	580,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu ICA 80 cm.	2295	1,000	520,0000	520,00
VW FABRICAÇÃO DE PRODUTOS DE ACRÍLICO L	Troféu ICA 90 cm.	2295	1,000	550,0000	550,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	2472	2.500,000	3,4500	8.625,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel Comum. Exigências: Instalação de um tanque aéreo de capacidade mínima de 15.000 litros, com Bacia de Contensão Metálica. Vazão de Bomba Mínima de 50 Litros por minuto.	2559	1.060,000	3,4500	3.657,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel S10. Exigências: Instalação de um Tanque aéreo de capacidade mínima de 6.000,00 litros, com bacia de contensão metálica. Vazão de bomba mínima de 50 litros por minuto.	2363	2.500,000	3,5500	8.875,00
WALENDOWSKY DISTRIBUIDORA DE COMBUSTI	Óleo Diesel S10. Exigências: Instalação de um Tanque aéreo de capacidade mínima de 6.000,00 litros, com bacia de contensão metálica. Vazão de bomba mínima de 50 litros por minuto.	2471	2.500,000	3,5500	8.875,00
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Alicate arrebitor	2400	1,000	15,5900	15,59
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Assento sanitário almofadado	2400	4,000	35,2200	140,88
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Assento sanitário simples	2400	1,000	30,3500	30,35
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Assento sanitário simples	742	2,000	30,3500	60,70
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	CAIXA DE DESCARGA	2400	3,000	19,7000	59,10
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Cesto de lixo 50 litros pvc com tampa	2400	3,000	37,1400	111,42
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Cesto de lixo 50 litros pvc com tampa	742	2,000	37,1400	74,28
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Lápis de carpinteiro	2400	1,000	1,2300	1,23
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Lima chata n° 8	2400	2,000	9,8800	19,76
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Luva látex	742	1,000	6,4800	6,48
WEISS COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRU	Trena emborrachada 5 metros	742	1,000	12,7200	12,72
XANDE AUTO CENTER LTDA	Automático 12 v.	199	1,000	160,7300	160,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	Automático 12 v.	2461	1,000	160,7300	160,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 110 amp	716	1,000	483,7400	483,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 110 amp	2542	1,000	483,7400	483,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 60 AMP.	743	1,000	392,5500	392,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	Bateria 60 AMP.	207	1,000	392,5500	392,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	BOTÃO TIC TAC	2544	1,000	34,0000	34,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	Farol F 13 v.	2544	4,000	83,4600	333,84
XANDE AUTO CENTER LTDA	fuzíveis lâmina	2318	2,000	3,8700	7,74

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
XANDE AUTO CENTER LTDA	Jogo de reparo Motor de Partida.	2318	4,000	46,9900	187,96
XANDE AUTO CENTER LTDA	Jogo de reparo Motor de Partida.	743	1,000	46,9900	46,99
XANDE AUTO CENTER LTDA	Jogo de reparo Motor de Partida.	2542	1,000	46,9900	46,99
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1034 12 v.	745	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1034 12 v.	2542	5,000	7,5800	37,90
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	2318	3,000	7,5800	22,74
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 12 v.	748	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 24 v.	746	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 1141 24 v.	2544	9,000	7,5800	68,22
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	2318	2,000	7,5800	15,16
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada 67 12 v.	2542	10,000	7,5800	75,80
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lampada H1 24V	2544	2,000	41,7300	83,46
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H3 12 V.	746	2,000	38,0200	76,04
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	199	2,000	47,2900	94,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	2318	1,000	47,2900	47,29
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	716	2,000	47,2900	94,58
XANDE AUTO CENTER LTDA	Lâmpada H7 12 V	746	1,000	47,2900	47,29
XANDE AUTO CENTER LTDA	LENTE GF 173	2318	4,000	34,0000	136,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	LENTE GF 173	2542	1,000	34,0000	34,00
XANDE AUTO CENTER LTDA	palheta flex	747	2,000	57,1900	114,38
XANDE AUTO CENTER LTDA	palheta universal	2542	1,000	61,2000	61,20
XANDE AUTO CENTER LTDA	Porta escova.	2318	2,000	103,5500	207,10
XANDE AUTO CENTER LTDA	Porta escova.	743	1,000	103,5500	103,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	Porta escova.	2461	1,000	103,5500	103,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	RELE AUXILIAR 12V	2542	5,000	47,9100	239,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	RELE AUXILIAR 12V	2544	3,000	47,9100	143,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rolamento 6203	2461	1,000	60,9000	60,90
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rolamento 6203	2542	1,000	60,9000	60,90
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rolamento 62201.	2318	2,000	70,1700	140,34
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rolamento 62201.	2542	1,000	70,1700	70,17
XANDE AUTO CENTER LTDA	Rotor 12 V 55 AMP.	2461	1,000	426,5500	426,55
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	702	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	2319	9,000	75,7300	681,57
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	717	1,000	75,7300	75,73
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	744	2,000	75,7300	151,46
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	2460	4,000	75,7300	302,92
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	2543	7,100	75,7316	537,69
XANDE AUTO CENTER LTDA	SERVIÇO MÃO DE OBRA ELETRICA	2545	6,000	75,7300	454,38
XANDE AUTO CENTER LTDA	SUPORTE ESCOVA PERK	2542	1,000	90,2500	90,25

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO

Relação das Compras Efetuadas no Mês de: **Outubro/2019**

(Artigo 16 da Lei Nr. 8.666/93)

Fornecedor	Especificação do Material	Empenho	Qtde Adquirida	Preço Unitário	Preço Total
XANDE AUTO CENTER LTDA	vela ignição	2461	2,000	38,0200	76,04
ZANATA SPORTS & EVENTOS EIRELI - ME	Arbitragem para campeonato municipal 2019 de Futsal Livre, veteranos, (contendo dois árbitros e um mesário).	2453	34,000	145,0000	4.930,00
ZANATA SPORTS & EVENTOS EIRELI - ME	deslocamento de arbitragem	2453	7,000	45,0000	315,00
ZLUHAN & CIA LTDA	Serviço de Decoração de Evento.	2349	1,000	800,0000	800,00
				Total Geral do Mês ---->	239.680,32